



خبر

۱۰ برنامه کلیدی صمت برای کمک به تولید زیر سایه قطعی برق و گاز



وزارت صمت یک طرح ۴ ماهه جبرانی تولید (از ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴) در نظر گرفته است.

به گزارش مهر، با توجه به قطعی‌های گاز و برق که ماه هاست گریبان تولید را گرفته و زنگ خطر کاهش مستمر تولید را به صدا درآورده است، به گونه‌ای که به گفته محمد اتابک وزیر صمت عدم النفع صنایع کشور از ناترازی انرژی و قطع برق به ۳۰۰ همت رسیده است، وزارت صمت یک طرح ۴ ماهه جبرانی تولید -از ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴- در نظر گرفته است.

بررسی طرح مذکور نشان می‌دهد که در قالب سیاست جبران تولید قرار است تولید مستمر و فعال کردن حداکثر ظرفیت تولید تا ۳ شیفت کاری توسط واحدهای تولیدی طی ۴ ماه آتی در دستور کار قرار گیرد. همچنین ضرورت تأمین حداکثری منابع مالی توسط بانک مرکزی در مدت ۴ ماه مذکور و تولید حداکثری مواد اولیه در زنجیره تولید توسط صنایع مادر (پتروشیمی، صنایع فولادی، مس، آلومینیوم و...) از دیگر عناوین این طرح است.

تأمین نیاز انرژی و ریالی واحدهای متقاضی خرید دیزل ژنراتور و بازنگری و افزایش سهمیه بندی گازوئیل واحدهای تولیدی مطابق با برنامه تولید ۱۴۰۴ نیز از دیگر برنامه‌های وزارت صمت در طرح مذکور است. از دیگر برنامه‌های طرح باید به پرداخت‌های متناسب و برانگیزاننده به کارگران جهت فعالیت مستمر واحدها در روزهای تعطیل و عادی در نظر گرفتن مشوق‌ها و حمایت از تولیدکنندگان اشاره کرد.

لزوم تحقق تأمین ارز ثبت سفارش‌های مواد اولیه و اجزا و قطعات واحدهای تولیدی و ایجاد مسیر سبز گمرکی با حداقل تشریفات جهت ترخیص اجزا و قطعات واحدهای تولیدی توسط گمرک نیز در این طرح مورد تأکید قرار گرفته است.

همچنین وزارت صمت پیش بینی کرده که با میسر کردن تنفس حداقل ۶ ماهه تعهدات مالی نظیر پرداخت چک‌های سررسید شده برای واحدهای تولیدی به سازمان‌های مالیاتی، برق، بیمه و... مسیر تولید را هموار کند.

♦ جزئیات تولیدات صنعتی منتخب در ۱۰ ماهه
در این بین بررسی آخرین آمار وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی در ۱۰ ماهه امسال نشان می‌دهد که عمده کالاهای صنعتی در این بازه زمانی با افزایش تولید مواجه شده‌اند.

در این بازه زمانی تولید لوازم خانگی کوچک ۲۵ درصد و تولید پوشک بچه ۷ درصد نیز در قیاس با ۱۰ ماهه پارسال افزایش یافته است. البته در این بین تولید روغن نباتی ۲.۶ درصد و تولید تلویزیون ۲۱ درصد با کاهش مواجه شده است.

♦ جزئیات صادرات صنعتی منتخب در ۹ ماهه
همچنین بررسی وضعیت صادرات کالاهای منتخب صنعتی در ۹ ماهه امسال نیز نشان می‌دهد که در این مدت صادرات صنایع شیمیایی و پلیمری از ۱۹۴ میلیارد دلار در ۹ ماهه پارسال به ۲۴۲ میلیارد دلار در ۹ ماهه امسال رسیده که پیانگ رشد ۲۴.۸ درصدی است.

همچنین صادرات لوازم خانگی و اداری از ۴۰۷ میلیون دلار در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۴۴۷ میلیون دلار در ۹ ماهه امسال رسیده که نشان دهنده رشد ۹.۸ درصدی است.

طی ۹ ماهه امسال صادرات منسوجات، پوشاک، چرم و سلولزی نیز با رشد ۱۴.۲ درصدی به ۸۳۷ میلیون دلار و صادرات صنایع غذایی، دارویی و بهداشتی با ۱۸.۱ درصد رشد به ۲۰۶ میلیارد دلار رسیده است.

ایران در تولید زعفران، زرشک و گل محمدی رتبه اول جهان را دارد



مدیرعامل اتحادیه باغداران کشور گفت: ایران در میزان تولید زعفران، زرشک و گل محمدی در رتبه اول و تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه دوم جهان قرار دارد.

به گزارش مهر، کمال یدالهی، مدیرعامل اتحادیه باغداران ایران گفت: طبق برآوردها کیفیت محصولات باغداری ایران همواره در رتبه اول دنیا قرار دارد، ارقام تولیدی به علت جایگاه ژنتیکی، خاک و مدت تابش نور خورشید، کیفیت محصولات باغداری ایران را برتر و متفاوت کرده است.

یدالهی با عنوان جایگاه ارزنده محصولات باغبانی ایران در جهان تصریح کرد: ایران در میزان تولید زعفران، زرشک و گل محمدی در رتبه اول جهان قرار دارد. وی افزود: ایران در میزان تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه دوم جهان قرار دارد و در میزان تولید خرما، انگور و گردو رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص داده است.

یدالهی اضافه کرد: ایران در میزان تولید کیوی و به در جایگاه چهارم جهان و در میزان تولید سیب، آلو و انجیر و پرتقال رتبه پنجم جهانی را به خود اختصاص داده است.

وی گفت: در میزان تولید بادام و لیمو رتبه ششم جهان قرار داریم و رتبه هفتم میزان تولید نارنجی به ایران اختصاص داده شده است و ایران در میزان تولید فندق نیز ایران در رتبه هشتم جهان قرار دارد.

مدیرعامل اتحادیه باغداران ایران، یکی از مهم‌ترین محصولات ایران در حوزه باغداری را در تولید زیتون و گریپ‌فروت عنوان کرد و گفت: ایران در رتبه دوازدهم جهان در میزان تولید این دو محصول قرار دارد.

کارشناسان، افزایش عملکرد مزارع تولید محصولات کشاورزی در ایران را پیشرفت‌های دانش بنیان می‌دانند و معتقدند: گسترش شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی علاوه بر مزیت‌های خودکفایی، در زمینه امنیت غذایی نیز کشور را در جایگاه بهتری قرار داده است.

بر اساس آخرین آمار سازمان خواربار جهانی فائو، رتبه ایران در تولید ۱۹ محصول کشاورزی تک رقمی است.

گفتنی است، کل تولید محصولات کشاورزی ایران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، ۲۵ میلیون تن بوده که اکنون این رقم به ۱۳۵ میلیون تن افزایش یافته است.

معاون بانک مرکزی:

امکان پرداخت وام ۳۰۰ میلیون تومانی برای خرید کالا با کارت رفاهی



معاون بانک مرکزی در پاسخ به سوال ایلنا درباره استفاده از اعتبارات این کارت و اینکه آیا فقط مشمول خرید کالا می‌شود، گفت: سقف اعتبارات کارت رفاهی متصل به اوراق گام ۳۰۰ میلیون تومان است که فقط امکان خرید کالا با این منابع وجود دارد.

به گزارش ایلنا، محمد شیریجان، معاون اقتصادی بانک مرکزی در جمع خبرنگاران با اشاره به جزئیات استفاده از کارت رفاهی متصل به اوراق گام،

اظهار داشت: حداکثر سود این کارت رفاهی ۶.۲۵ درصد است و بانک‌ها می‌توانند تخفیفاتی در نرخ کارمزد ارائه دهند.

وی در پاسخ به سوال ایلنا درباره نوع استفاده از اعتبارات این کارت و اینکه آیا فقط مشمول خرید کالا می‌شود، گفت: سقف اعتبارات کارت رفاهی متصل به اوراق گام ۳۰۰ میلیون تومان است که فقط امکان خرید کالا با این منابع وجود دارد.

۵ برنامه همتی برای توانمندسازی بخش خصوصی



وزیر اقتصاد اعلام کرد: در شرایط کنونی، اقتصاد ایران چاره‌ای جز توانمندسازی بخش خصوصی و تغییر صحنه حکمرانی اقتصاد برای مشارکت آحاد جامعه در اقتصاد نداریم. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: در شرایط کنونی، اقتصاد ایران چاره‌ای جز توانمندسازی بخش خصوصی و تغییر

وزیر میراث فرهنگی:

در آستانه جهش روابط گردشگری با کشورهای عربی هستیم



وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با این پیش‌بینی که تعداد مسافران ورودی به ایران در سال ۱۴۰۳ از ۷ مرز ۷ میلیون نفر گذر کند، گفت: در آستانه جهش در روابط گردشگری با کشورهای عربی از جمله عربستان، کویت و بحرین هستیم.

به گزارش ایسنا، سپیدرضا صالحی امیری در گفت و گویی تلویزیونی موروی داشت بر برخی سیاست‌ها و اهداف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با بیان اینکه در گردشگری، اولویت با کشورهای حوزه نوزاد است، افزود: تاجیک‌ها ارادت زیادی به ایرانی‌ها دارند و من شعار «دو دولت، یک ملت» را به عنوان عنصر برتری فرهنگ ایرانی در حوزه نوزاد مطرح کردم و برنامه دارم که آن را پرورش دهم.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین به سفرهای اخیر خود به کشورهای آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و تاجیکستان اشاره کرد و گفت: فراهم‌نامه‌هایی برای گسترش و توسعه گردشگری امضا کردیم و هدف‌گذاری کردیم تا تعداد گردشگران (تاجیکستان) را از ۸ هزار نفر به ۱۰۰ هزار نفر افزایش دهیم و در این راستا، روادید (ایران و تاجیکستان برای سفرهای هوایی) را لغو کردیم. صالحی‌امیری ادامه داد: در آینده نزدیک، شاهد حضور گردشگران نوزادی از آسیای میانه و قفقاز بود.

در ایران خواهیم بود. همچنین به سفرهای اخیر خود به کشورهای خلیج فارس، اظهار کرد: هر سال حدود ۳ میلیون گردشگر عراقی به ایران سفر می‌کنند و مشهد مقصد اول این گردشگران است. در حال حاضر، در آستانه جهش در روابط گردشگری با کشورهای عربی از جمله عربستان، کویت و بحرین هستیم. همچنین، برای جذب گردشگر از چین، روسیه و هند برنامه‌های ویژه داریم و اخیراً توافقی‌هایی با پاکستان داده‌ایم.

صالحی‌امیری با اشاره به هدف‌گذاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به کشورهای آذربایجان، ارمنستان، گرجستان و تاجیکستان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر، حدود ۶ میلیون گردشگر به ایران می‌آیند و پیش‌بینی می‌شود امسال از مرز ۷ میلیون گردشگر عبور کنیم. در شرایطی که برخی در دنیای غرب تلاش دارند ایران را ناامن نشان دهند، ما به دنیا می‌گوییم ایران امن است و بسیاری از گردشگران پس از سفر به ایران، این کشور را امن، جذاب و زیبا اعلام کرده‌اند.

او در بخش دیگری از این گفت‌وگو به زیرساخت‌های گردشگری اشاره کرد و افزود: کشور ما ۴۵۵ هزار تخت، ۱۴۳۵ هتل، ۲۵۰۰ بوم‌گردی و ۱۸ هزار و ۴۳ مرکز اقامتی دارد، اما این حجم وسیع نیازمند تقویت زیرساخت‌هاست. صالحی‌امیری اضافه کرد: در سال جاری تاکنون ۴۵ هتل به بهره‌برداری رسیده است و این روند با جدیت ادامه خواهد داشت.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین به حمایت‌های دولت برای توسعه گردشگری اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهور نیز اخیراً بر توسعه گردشگری تأکید کرده است. بانک مرکزی در مرحله اول ۱۰ همت برای تسهیلات و تکمیل پروژه‌های گردشگری تخصیص داده است. همچنین، در برنامه هفتم توسعه، واردات تجهیزات هتل‌ها با عوارض کم‌کم.

سختگوی صنعت برق:

صرفه جویی مشترکان در مصرف گاز و برق ضروری است



سختگوی صنعت برق گفت: با توجه به محدودیت‌های تأمین سوخت نیروگاهی، صرفه جویی مردم در مصرف گاز و برق و تداوم مشارکت در پویش دو درجه کمتر ضروری است.

مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر ورود موج جدید سرما و بارش‌ها به کشور طی روزهای آینده تصریح کرد: با ورود این سامانه‌ها جدید، در اغلب نقاط کشور دما تا ۸ درجه کاهش خواهد یافت که موجب می‌شود گاز تحویلی به نیروگاه‌ها به دلیل افزایش مصرف، کاهش یابد، هر چند که همکاران ما در صنعت نفت و گاز در تلاشند تا سوخت‌رسانی لازم را به نیروگاه‌ها انجام دهند.

وی لازمه عبور از این روزهای سرد پیش رو را همکاری مشترکان در بخش‌های کشاورزی و صنایع عنوان کرد و از عموم مردم درخواست کرد صرفه جویی لازم را داشته باشند تا بتوانیم از هفته پیش رو که به گفته کارشناسان، سردترین روزهای سال است، بدون مشکل عبور کرده و خاموشی نداشته باشیم.

مدیرعامل شرکت توانیر در همین زمینه تأکید کرد: برنامه‌های مدیریت مصرف طبق روال قبلی انجام می‌شود که امیدواریم با همکاری مردم، نیاز به اعمال

با تشدید آن نباشد. ضمن آن که صنعت برق تمام تلاش خود را به کار بسته تا در شرایطی که تأمین گاز و سوخت نیروگاه‌ها با دشواری انجام می‌شود، برق را به صورت مستمر و پایدار تأمین کند.

رجبی‌مشهدی در ادامه، یکی از مأموریت‌های شرکت‌های توزیع در این روزهای سرد زمستان را پایش مصرف برق ادارات و اماکن عمومی عنوان و تصریح کرد: برق اداراتی که مصرف برق را نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش نداده باشند، منبع: وزارت نیرو

تعطیلی پایانه مسافربری غرب تهران به مناسبت یوم‌الله ۲۲ بهمن

بر اساس مصوبه کمیته ترافیکی مراسم یوم‌الله ۲۲ بهمن، پایانه مسافربری غرب تهران از ساعت ۲۰ امروز یکشنبه ۲۱ بهمن، تا پایان مراسم در روز ۲۲ بهمن تعطیل خواهد بود.

به گزارش مهر، این سازمان در اطلاعیه‌ای از تعطیلی پایانه مسافربری غرب تهران در بازه زمانی ۲۱ بهمن تا ۲۲ بهمن خبر داد.

♦ متن اطلاعیه به شرح زیر است:
با توجه به برگزاری مراسم بزرگداشت روز ۲۲ بهمن و حضور گسترده شهروندان انقلابی در این مراسم، بر اساس مصوبه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، پایانه مسافربری غرب تهران از ساعت ۲۰ امروز یکشنبه ۲۱ بهمن تا پایان مراسم در روز دوشنبه ۲۲ بهمن تعطیل خواهد بود.

مسافران ورودی به تهران از طریق تقاطع آزادراه تهران-کرج و کمربندی آزادگان به پایانه مسافربری جنوب منتقل می‌شوند.

این اطلاعیه همچنین اضافه می‌کند: مسافرانی که قصد خروج از تهران و سفر به استان‌های دیگر را دارند، می‌توانند از طریق پایانه‌های مسافربری جنوب، بیهقی و پردیس مسافربری شرق تهران به مقاصد خود حرکت کنند.

تأمین سه کالای اساسی ماه رمضان و شب عید در میدان تره‌بار پایتخت

معاون خدمات شهری شهرداری تهران گفت: سه کالای اساسی که هم بحث شب عید و هم ماه رمضان است یعنی سیب، پرتقال و خرما به اندازه کافی تأمین شده است.

داوود گسودرزی در حاشیه افتتاح بازارهای میوه و تره‌بار در پوشش امید و افتخار، اظهار کرد: رویکرد ما توسعه و بهره‌مندی همه محلات از خدمات است. توسعه بازار و افزایش کیفیت میوه از مطالبات مردم است؛ قیمت بازارهای میوه و تره بار تفاوت فاحشی با بیرون دارد و ما برای هر دوی این دو مطالبه برنامه ریزی کردیم و با کشاورزان وارد مذاکره شدیم تا بتوانیم هم کیفیت را ارتقاء دهیم و هم قیمت را متعادل نگه داریم.

وی با اشاره به عرضه برنج و گوشت در میدان میوه و تره‌بار گفت: برنج و گوشت به وفور توزیع شده و قیمت‌ها به تناسب رسیده است؛ البته به شرایط کنونی قانع نیستیم. ما در این دوره از مدیریت شهری ۵۰ بازار را اضافه کردیم و تا آخر سال ۵ بازار دیگر احتمالاً افتتاح خواهد شد. باید محلات تهران بیش از یک بازار داشته باشند؛ اینکه ما در این میان کنترل و نظارت کنیم که کالاها با کیفیت باشند، جزو سیاست‌های اصلی ما است.

گسودرزی خاطر نشان کرد: در یکی دو سال اخیر به گونه‌ای مدیریت کردیم که بازار تهران و سایر شهرستان‌ها تنظیم شود. سبب و پرتقال شب عید سال گذشته چه کیفیت و قیمتی بود؟ سازمان تره بار تنظیم‌گری کرده و با همراهی کشاورزان و تدابیر دولت مسئله تنظیم بازار در این دو سال اخیر حل شده و امسال هم به همین صورت خواهد بود.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران در خصوص توزیع کالاهای اساسی در ماه رمضان نیز گفت: سه کالای اساسی که هم بحث شب عید هم ماه رمضان است یعنی سیب، پرتقال و خرما به اندازه کافی تأمین شده است. ما در دنبال این هستیم با قیمت مناسب ارائه محصول داشته باشیم. آن چه باید تدبیر بشود تدبیر کردیم؛ هم دولت هم بخش خصوصی همراهی می‌کنند تا خدمت‌گزاران خوبی باشیم.

منبع: ایسنا

مدیر عامل اتوبوسرانی تهران خبر داد:

نوسازی ۴ خط اتوبوسرانی پایتخت

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، از نوسازی ۴ خط اتوبوسرانی در پایتخت و ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به این خطوط خبر داد.

به گزارش ایسنا، احمد قیومی در تشریح روند نوسازی ناوگان اتوبوسرانی تهران، گفت: بر اساس نیازسنجی‌های انجام‌شده، از امروز ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید از برندهای اسکانیا و عقاب در ۴ خط پرتقاضای اتوبوسرانی تهران به کار گرفته می‌شود. در این راستا، ۱۰ دستگاه در خط ۳۳۰ (پارکینگ شهر ری- راه‌آهن)، ۱۳ دستگاه در خط ۳۳۲ (مفتح- جوانمرد)، ۱۵ دستگاه در خط ۳۶۵ (خان‌آباد - پایانه کوه میدان انقلاب اسلامی) و ۱۲ دستگاه در خط ۳۹۲ (نعمت‌آباد - پوتان) مستقر خواهند شد.

وی درباره معیارهای انتخاب این خطوط برای نوسازی افزود: تعیین اولویت‌های نوسازی ناوگان بر اساس شاخص‌هایی همچون حجم ترافیک خطوط، تعداد مسافران و مسیر تردد با اولویت نوسازی در مسیرهای منتهی به جنوب شهر تهران انجام شده است.

بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، وی تأکید کرد: این اقدام در راستای بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی، کاهش زمان انتظار مسافران و افزایش رفاه شهروندان انجام شده و در آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.

امسال تولید مرغ به ۳ میلیون تن می‌رسد

معاون وزیر جهاد از تولید ۳ میلیون تن مرغ، یک میلیون و ۳۸۰ هزار تن تخم مرغ و ۹۲۰ هزار تن گوشت قرمز تا پایان سال خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ آزاده محبی -محمد ابراهیم حسن نژاد معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بنابر برنامه ریزی صورت گرفته در ارتباط با تولید گوشت مرغ، گوشت قرمز در تخم مرغ نیاز کشور به طور کامل تأمین می‌شود و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید مرغ به ۳ میلیون تن، تخم مرغ یک میلیون و ۳۸۰ هزار تن و گوشت قرمز ۹۲۰ هزار تن برسد.

حسن نژاد درباره آخرین وضعیت صادرات مرغ و تخم مرغ بیان کرد: بنا بر آمار از ابتدای سال تاکنون ۲۸ هزار تن گوشت مرغ و ۱۴۷ هزار تن تخم مرغ به بازارهای هدف صادر شده است و برنامه واردات گوشت قرمز در اختیار تنظیم بازار است که بر مبنای نیاز و تنظیم بازار محصولات پروتئینی انجام می‌دهد.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد با اشاره به برنامه‌ها در ارتباط با صادرات مرغ افزود: زمانیکه با مازاد تولید روبه‌رو هستیم، باید آن را صادر یا به عنوان ذخایر استراتژیک آن را از مرغداران خریداری کنیم که امسال هر ۲ کار را انجام دادیم به طوریکه میزان خرید به ۱۸ تا ۱۹ هزار تن رسید.

معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه برنامه‌ای برای توقف واردات گوشت قرمز در سال آینده دارید یا خیر؟ تصریح کرد: ما به عنوان متولی تولید به دنبال توقف واردات هستیم، اما میزان تولید باید به حدی برسد که این امر صورت بگیرد.